
Contacto

Correo Electrónico dmarcabs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/E/20/SS/GE/N/0152
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de diverso equipamiento de la marca canon

Valor estimado del contrato 54.885,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.727,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.885,23 EUR.

Clasificación CPV
50421200 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de rayos X.

Plazo de Ejecución
385 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de G.C. España

Conforme al informe técnico

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=40b5c840-cbef-406c-864e-8706bc86cd35


LugarDocumentación técnica y económica

Precio de la oferta más baja 54.885,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.885,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS, S.A.
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.885,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.727,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al informe técnico
Fecha del Acuerdo 11/09/2020
Plazo de Formalización Del 16/09/2020 al 06/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2020 a las 19:00
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora Peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 25/08/2020 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad, en
base a lo establecido en el artículo 168.a) apartado 2 de la LCSP
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/08/2020 a las 10:00 horas
Documentación general

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2020 a las 13:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2020 a las 10:00 horas
Documentación técnica y económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Acmj5RLKjJIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005650099 |  2020-215767 | Tue, 15 Sep 2020 11:22:24:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118081390674996805061716934925747052358 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Acmj5RLKjJIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

